
 
 

   КЕРЧЕНСЬКА 
   МІСЬКА РАДА 
РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КЕРЧЕНСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                       КЪЫРЫМ 
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
КЕРИЧ ШЕЭР ШУРАСЫ 

, 

 

95 сессия  2 созыва 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
« 31»  октября  2023г.                         г. Керчь                                    №  

 

 

О внесении изменений в решение 20 сессии 2 созыва от 27 марта 2020г. № 

147-2/20 «О даче согласия на прием в собственность муниципального 

образования городской округ Керчь Республики  Крым жилых помещений, 

находящихся в государственной собственности Республики Крым и 

закрепленных на праве хозяйственного ведения за Государственным 

унитарным предприятием Республики Крым «Крымские морские порты» 

 
 
          В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым»,  Уставом муниципального образования 

городской округ Керчь Республики Крым, решением 17 сессии Керченского 

городского совета 1 созыва от 26.03.2015 № 248-1/15 «Об утверждении 

Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным 

имуществом муниципального образования городской округ Керчь 

Республики Крым»,   письмом Министерства транспорта Республики Крым 

исх. № 04-2/1918 от 29.06.2023г., Керченский городской совет РЕШИЛ: 

 
        1. Внести изменения в решение 20 сессии 2 созыва от 27 марта 2020г.  

№ 147-2/20 «О даче согласия на прием в собственность муниципального 

образования городской округ Керчь Республики  Крым жилых помещений, 

находящихся в государственной собственности Республики Крым и 

закрепленных на праве хозяйственного ведения за Государственным 

унитарным предприятием Республики Крым «Крымские морские порты» 

изложив Приложение в новой редакции. 

      2. Управлению по организационной работе и взаимодействию со 

средствами массовой информации Администрации города Керчи Республики 

Крым (Синякова) обеспечить размещение настоящего решения  на 

официальном сайте Керченского городского совета Республики Крым. 

       3.  Решение «О внесении изменений в решение 20 сессии 2 созыва от 27 

марта 2020г. № 147-2/20 «О даче согласия на прием в собственность 



муниципального образования городской округ Керчь Республики  Крым 

жилых помещений, находящихся в государственной собственности 

Республики Крым и закрепленных на праве хозяйственного ведения за 

Государственным унитарным предприятием Республики Крым «Крымские 

морские порты» вступает в силу со дня его подписания. 

     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Керченского городского совета по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства (Савченко). 

 

 

Председатель городского совета                                               О.СОЛОДИЛОВА 

 

 
 
  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 Приложение 

к решению 95 сессии Керченского 

городского совета 2 созыва 

от 31.10.2023г. №__________  

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
жилых помещений, принимаемых в собственность муниципального 

образования городской округ Керчь Республики  Крым жилых 
помещений, находящихся в государственной собственности Республики 

Крым 
№ 
п/п 

Полное 
наименовани

е 
организации 

Адрес 
места 

нахождени
я 

организац
ии, ИНН 

организац
ии 

Наименование 
имущества 

Адрес места 
нахождения 
имущества 

Индивидуализирующие 
характеристики 

имущества (кадастровый 
номер, площадь) 

Кадастровый 
номер 

Площа
дь 

1 

Государствен

ное 

унитарное 

предприятие 

Республики 

Крым 

«Крымские 

морские 

порты» 

Республика 

Крым г. 

Керчь, ул. 

Кирова, 

д.28 

ИНН 

9111000450 

Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. Ярошенко, д. 

2/2, кв. 2 

90:19:010116:6324 31,30 

2  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. Ярошенко, д. 

2/2, кв. 4 

90:19:010116:6328 46,20 

3  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. Ярошенко, д. 

2/2, кв. 5 

90:19:010116:6325 46,60 

4  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. Ярошенко, д. 

2/2, кв. 6 

90:19:010116:6326 47,50 

5  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. Ярошенко, д. 

2/2, кв. 7 

90:19:010116:6329 46,30 

6  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. Ярошенко, д. 

2/2, кв. 8 

90:19:010116:6330 46,50 

7  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. 

Международная, 

90:19:010116:6359 46,80 



д. 10, кв. 1 

8  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. 

Международная, 

д. 10, кв. 6 

90:19:010116:6362 57,50 

9  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. 

Международная, 

д. 10, кв. 4 

90:19:010116:6356 53,70 

10  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. 

Международная, 

д. 9, кв. 1 

90:19:010116:6390 43,30 

11  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. Минина, д. 

35, кв. 1 

90:19:010116:7330 42,20 

12  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. 

Международная, 

д. 14, кв. 2 

90:19:010116:6931 46,70 

13  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. Минина, д. 

37, кв. 1 

90:19:010116:7334 22,40 

14  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. Минина, д. 

37, кв. 4 

90:19:010116:7329 27,80 

15  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. Минина, д. 

33, кв. 2 

90:19:010116:7326 29,70 

16  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. 

Международная, 

д. 6, кв. 5 

90:19:010116:6381 53,40 

17  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. 

Комсомольская, 

д. 3, кв. 1 

90:19:010118:286 52,40 

18  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. 

Комсомольская, 

д. 3, кв. 2 

90:19:010118:279 33,70 



19  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. 

Комсомольская, 

д. 3, кв. 3 

90:19:010118:283 41,40 

20  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. 

Комсомольская, 

д. 3, кв. 6 

90:19:010118:284 41,10 

21  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. 

Комсомольская, 

д. 3, кв. 10 

90:19:010118:281 23,40 

22  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. 

Комсомольская, 

д. 3, кв. 11 

90:19:010118:282 34,30 

23  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. 

Комсомольская, 

д. 3, кв. 12 

90:19:010118:285 43,80 

24  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. 

Международная, 

д. 8, кв. 1 

90:19:010116:6383 43,50 

25  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. 

Международная, 

д. 8, кв. 2 

90:19:010116:6384 53,60 

26  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. 

Международная, 

д. 8, кв. 3 

90:19:010116:6387 43,20 

27  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. 

Международная, 

д. 8, кв. 5 

90:19:010116:6385 54,20 

28  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. 

Международная, 

д. 8, кв. 6 

90:19:010116:6386 42,80 

29  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. 

90:19:010116:6388 43,10 



Международная, 

д. 8, кв. 8 

30  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. 

Международная, 

д. 10, кв. 3 

90:19:010116:6355 43,30 

31  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

пер. Кривуляк, д. 

8, кв. 1 

90:19:010116:6291 77,30 

32  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

пер. Кривуляк, д. 

8, кв. 2 

90:19:010116:6288 55,00 

33  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

пер. Кривуляк, д. 

8, кв. 3 

90:19:010116:6292 44,30 

34  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

пер. Кривуляк, д. 

8, кв. 4 

90:19:010116:6293 55,60 

35  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

пер. Кривуляк, д. 

8, кв. 5 

90:19:010116:6295 54,70 

36  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

пер. Кривуляк, д. 

8, кв. 6 

90:19:010116:6289 44,30 

37  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

пер. Кривуляк, д. 

8, кв. 7 

90:19:010116:6290 55,10 

38  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. 

Международная, 

д. 14, кв. 3 

90:19:010116:6933 46,90 

39  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. 

Международная, 

д. 6, кв. 1 

90:19:010116:6375 43,00 

40  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. 

Международная, 

д. 6, кв. 2 

90:19:010116:6376 54,00 

41  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. 

90:19:010116:6378 43,70 



Международная, 

д. 6, кв. 3 

42  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. 

Международная, 

д. 6, кв. 4 

90:19:010116:6379 53,80 

43  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. 

Международная, 

д. 6, кв. 6 

90:19:010116:6377 43,40 

44  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. 

Международная, 

д. 6, кв. 8 

90:19:010116:6641 43,40 

45  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. 

Международная, 

д. 14, кв. 7 

90:19:010116:6929 46,60 

46  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. 

Международная, 

д. 14, кв. 8 

90:19:010116:6934 46,80 

47  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. Минина, д. 

37, кв. 3 

90:19:010116:7325 27,60 

48  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. 

Международная, 

д. 10, кв. 5 

90:19:010116:6361 53,70 

49  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. Прохладная, 

д. 10, кв. 1 

90:19:010116:7370 25,20 

50  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. Прохладная, 

д. 10, кв. 2 

90:19:010116:7371 26,20 

51  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. Прохладная, 

д. 10, кв. 3 

90:19:010116:7372 30,40 

52  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. Прохладная, 

д. 10, кв. 4 

90:19:010116:7346 13,50 



53  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. Прохладная, 

д. 10, кв. 5 

90:19:010116:7373 13,50 

54  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. Минина, д. 

37, кв. 5 

90:19:010116:7327 21,50 

55  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. 

Международная, 

д. 14, кв. 6 

90:19:010116:6928 47,70 

56  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. 

Международная, 

д. 10, кв.2 

90:19:010116:6360 53,90 

57  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. 

Международная, 

д. 14, кв. 5 

90:19:010116:6930 46,20 

58  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. 

Международная, 

д. 10, кв. 8 

90:19:010116:6358 72,70 

59  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. Минина, д. 

37, кв. 6 

90:19:010116:7307 21,80 

60  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул.      Минина, 

д. 39, кв. 1 

90:19:010116:7328 25,10 

61  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. Минина, д. 

39, кв. 2 

90:19:010116:7331 20,00 

62  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. Минина, д. 

39, кв. 3 

90:19:010116:7333 24,90 

63  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. Минина, д. 

39, кв. 4 

90:19:010116:7306 32,10 

64  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. Минина, д. 

39, кв. 5 

90:19:010116:7323 26,00 



65  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. Минина, д. 

39, кв. 6 

90:19:010116:7332 25,50 

66  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. 

Международная, 

д. 9, кв. 2 

90:19:010116:6391 54,30 

67  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. 

Международная, 

д. 9, кв. 3 

90:19:010116:6394 43,00 

68  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. 

Международная, 

д. 9, кв. 5 

90:19:010116:6392 55,00 

69  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. 

Международная, 

д. 9, кв. 6 

90:19:010116:6393 43,10 

70  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. 

Международная, 

д. 9, кв. 7 

90:19:010116:6396 53,90 

71  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. 

Международная, 

д. 9, кв. 8 

90:19:010116:6397 43,00 

72  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. Минина, д. 

35, кв. 2 

90:19:010116:7303 23,50 

73  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. Минина, д. 

35, кв. 3 

90:19:010116:7304 26,90 

74  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. Минина, д. 

35, кв. 4 

90:19:010116:452 28,40 

75  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. Минина, д. 

35, кв. 5 

90:19:010116:7324 19,60 

76  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. 

90:19:010116:6395 54,10 



Международная, 

д. 9, кв. 4 

77  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. Новогодняя, 

д. 1, кв. 1 

90:19:010117:2477 44,20 

78  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. Новогодняя, 

д. 1, кв. 2 

90:19:010117:2480 48,90 

79  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. Новогодняя, 

д. 1, кв. 4 

90:19:010117:2479 36,00 

80  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. Новогодняя, 

д. 1, кв. 3 

90:19:010117:2478 58,30 

81  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. Новогодняя, 

д. 1, кв. 5 

90:19:010117:2609 47,40 

82  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. Новогодняя, 

д. 1, кв. 6 

90:19:010117:2610 48,10 

83  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. Новогодняя, 

д. 1, кв. 7 

90:19:010117:2607 60,10 

84  

 Квартира Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. Новогодняя, 

д. 1, кв. 8 

90:19:010117:2606 48,10 

85  

 Сарай Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. Новогодняя, 

1 

90:19:010117:150 40,00 

86  

 Канализация 

наружная к 

жилому дому 

Республика 

Крым, г. Керчь, 

ул. Новогодняя, 

д. 1 

В12019060016 - 

 

 

Начальник Департамента коммунального 
хозяйства и капитального строительства                                                                   С.Л.Поливанов 


